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یادداشت

خبر

»اجرای ماده ۸۵، افزایش حقوق 
متناسب با تورم و تثبیت همسان‌سازی« 
به عنوان مهم‌ترین مطالبات بازنشستگان 
کشوری است که نمایندگان کانون‌های 
بازنشستگی کشوری دیروز در جریان 
برگزاری آیین بزرگداشت روز خانواده و 

تکریم بازنشستگان مطرح کردند.
به گزارش ایرنا، در جریان این مراسم 
که در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد 
»قریشی« به عنوان نخستین نماینده 
بازنشستگان حاضر در این آیین با اشاره 
به مشکلات این قشر از جامعه گفت: رفع 
تبعیض بین یک بازنشسته با بازنشسته 
دیگر در شرایط مساوی و رفع تبعیض 
یک بازنشسته با یک شاغل هم‌تراز یکی 
از مهم‌ترین دغدغه‌های بازنشستگان 

کشوری است.
وی با بیان اینکه طبق قانون دستگاه‌ها 
مکلفند کمک‌های نقدی و غیرنقدی 
را همانند شاغلان به بازنشستگان هم 
بدهند، اظهار داشت: متاسفانه هنوز برخی 
دستگاه‌ها به این قانون عمل نمی‌کنند 
و اولین درخواست ما رفع تبعیض بین 

بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی است.
وی دومین خواسته بازنشستگان 
را عمل به قوانین خواند و گفت: از سال 
۸۶ تاکنون هنوز آیین‌نامه ماده ۸۵ قانون 
مدیریت خدمات کشوری که باید توسط 
دولت تدوین شود، نوشته نشده است. 
این قانون تاثیر به‌سزایی در معیشت 
بازنشستگان دارد. خانواده‌هایی را 
می‌شناسیم که بیش از ۵۰درصد 
درآمدشان صرف هزینه‌های درمانشان 

می‌شود.

لایحه دائمی شدن همسان‌سازی 
به مجلس برگردد

قریشی به وضع روحی و روانی 
بازنشستگان نیز اشاره کرد و گفت: 
مشکلات مالی بر سامت روان 
بازنشستگان نیز تاثیرگذار است. باید به 

بهبود روحیه بازنشستگان کمک کرد. 
آنچه مهم است احترام به بازنشستگان 

است.
وی با تاکید بر اینکه نظارت بیشتری 
باید روی صندوق بازنشستگی و 
شرکت‌های آن صورت گیرد، گفت: باید 
در این زمینه به بازنشستگان اختیاراتی 
داده شود و در فرآیندهای نظارتی از توان و 

کمک بازنشستگان استفاده شود.
نماینده بازنشستگان حاضر در 
همایش بزرگداشت روز خانواده و تکریم 
بازنشستگان، مساله مهم دیگر را اجرای 
درست و تثبیت همسان‌سازی عنوان کرد 
و گفت: هنوز به ۹۰درصد پوششی که مقرر 
شده بود، نرسیده‌ایم و از مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی درخواست داریم ترتیبی 
دهند تا لایحه دائمی شدن همسان‌سازی 
به مجلس برگردد و این لایحه دائمی شود.

میانگین حقوق بازنشستگان حدود 
۷میلیون و ۹۰۰هزار تومان است

به گفته قریشی، میانگین حقوق 
بازنشستگان کشوری در حال حاضر 
حدود ۷میلیون و ۹۰۰هزار تومان است 
و با توجه به شرایط اقتصادی کشوری، 
یک میلیون تومان هم برای بازنشستگان 

بی‌تاثیر نیست.
وی تصریح کرد: احکام ۱۵درصد 
افزایش‌های بازنشستگان علوم پزشکی 
صادر شده ولی هیچ پرداختی انجام 
نگرفته است و این شرایط مناسبی برای 
بازنشستگان نیست که باید اصلاح شود و 
منابع لازم برای پرداخت این افزایش‌ها و 

معوقات باید پرداخت شود.
این بازنشسته عضو کانون 
بازنشستگان سازمان مدیریت با ارائه 
دو پیشنهاد گفت: اولا جایگاه صندوق 
بازنشستگی کشوری باید به سازمان 
بازنشستگی ارتقا پیدا کند چراکه 
مشکلات بارنشستگان فقط اقتصادی 
نیست و مسائل و نیازهای اجتماعی 

و فرهنگی هم هست. به طور قطع اگر 
صندوق به سازمان ارتقا یابد، بعد از برنامه 
هفتم به جایی می‌رسیم که سازمان 

بازنشستگی خودکفا خواهد شد.
وی درباره پیشنهاد دوم خود گفت: 
کانون‌های بازنشستگی در کشور بسیار 
زیاد هستند بنابراین تشکیل شورای 
عالی کانون‌های بازنشستگی را پیشنهاد 
می‌کنیم. به این ترتیب هم مجلس و هم 
دولت و هم سایر ارگان‌ها می‌دانند که با 
چه کسانی طرف هستند. این چنین هم 
مسائل بازنشستگان را احصا می‌کند و 
پیشنهاد مشخص و شسته و رفته‌ای به 

مسئولان ارائه می‌دهد.

به درددل بازنشستگان
گوش داده شود

»اشرف« دیگر نماینده بازنشستگان 
و عضو کانون بازنشستگان سازمان برنامه 
و بودجه نیز در سخنانی با بیان اینکه 
شمارش تنگناهای زندگی بازنشستگان 
و ترمیم معیشتشان را نمی‌توان شرح داد، 
گفت: وقتی می‌توان تکریم بازنشستگان را 
بیان کرد که به درددل بازنشستگان گوش 
داده شود. فقط تعیین یک روز در تقویم به 
نام بازنشستگان و سالمندان کافی نیست.
وی تصریح کرد: تورم سال گذشته 
۴۰ تا ۵۰درصد بوده ولی افزایش حقوق 
۱۰درصد است. سوال اساسی این است 

که آیا مسئولان می‌توانند با حقوق‌های 
فعلی بازنشستگان یعنی میانگین حدود 
۸ میلیون تومان، برنامه‌ای برای مدیریت 

زندگی بازنشستگان ارائه بدهند؟
وی ادامه داد: افزایش حقوق مطابق 
با تورم، دائمی شدن همسان‌سازی، 
بیمه درمان بازنشستگان، ماده ۸۵ قانون 
مدیریت خدمات کشوری، کمک به ایجاد 
تشکل‌های فراگیر بازنشستگی، افزایش 
طرح‌های خدمات‌محور، ابلاغ ۹هزار 
میلیارد تومان مربوط به همسان‌سازی، 
تعیین تکلیف چرایی حذف یارانه برخی 
بازنشستگان، تشکیل فراکسیون 
بازنشستگان در مجلس و همگانی 
شدن کد رهگیری بیمه سلامت ازجمله 
مهم‌ترین نیازها و مطالبات بازنشستگان 

از مسئولان است.

اجرای طرح یاری برای افزایش 
قدرت خرید بازنشستگان کشوری

پس از پایان سخنان نمایندگان 
کانون‌های بازنشستگی، مدیرکل امور 
فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی 
کشوری با بیان اینکه طرح‌های حمایتی 
برای بازنشستگان این صندوق طراحی و 
در دست اجراست که ازجمله این طرح‌ها 
می‌توان به طرح یاری جهت افزایش قدرت 
خرید بازنشستگان با حفظ منزلت آنها 
اشاره کرد، گفت: امکان خرید تخفیفی و 
اقساطی از این طریق برای بازنشستگان 

فراهم شده است.
محمود مرتضایی‌فرد با اشاره به 
برگزاری حضوری این مراسم پس از دو 
سال وقفه به واسطه کرونا اظهار کرد: طی 
این دو سال، آیین بزرگداشت و تکریم 
بازنشستگان به صورت مجازی برگزار 

شده بود.
وی افزود: جشنواره‌های ورزشی ویژه 
بازنشستگان اخیرا و به تازگی آغاز شده 
و این جشنواره در دهه ولایت با حضور 
۴۰۰۰ نفر از بازنشستگان در هشت رشته 

در مجموعه‌های ورزشی و خانه‌های امید 
در سطح استان‌های مختلف برگزار شد.

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی 
صندوق بازنشستگی کشوری به آیین 
پیاده‌روی بازنشستگان کشوری در هفته 
گذشته و اهدای جوایز به برگزیدگان 
جشنواره ورزشی نیز اشاره و عنوان کرد: 
مسئولیت اجتماعی در صندوق ازجمله 
موارد حائز اهمیت است که به یک اصل 
اساسی تبدیل شده و همه مدیران و 
معاونین بخشی از انرژی خود را در این 
مسیر صرف می‌کنند و علاوه بر پرداخت 
حقوق به ایفای مسئولیت اجتماعی نیز 

توجه می‌کنند.
مرتضایی‌فرد ادامه داد: طرح‌های 
حمایتی برای بازنشستگان این صندوق 
طراحی و در دست اجراست که در طرح 
یاری، مبلغی در فیش حقوق بازنشستگان 
شارژ می‌شود و آنها می‌توانند با مراجعه 
به فروشگاه‌های مدنظر کالاهای مورد 
نیازشان را در قالب تخفیف و اقساط 

خریداری کنند.

اصلاح »سن بازنشستگی«
 در دستور کار است

در پایان این مراسم، مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری با تاکید 
بر اینکه قوانین بازنشستگی باید اصلاح 
شوند، گفت: اصلاحات پارامتریک باید 
اجرا شود که یکی از آنها سن بازنشستگی 
است. امید به زندگی بهبود یافته اما سن 
بازنشستگی را پایین آورده‌ایم و برعکس 
عمل کرده‌ایم. اصلاحاتی از این دست 

خیلی جدی در دستورکار قرار دارند.
محمد اسکندری با بیان اینکه معیشت 
بازنشستگان ازجمله موارد مدنظر صندوق 
بازنشستگی است درباره گلایه از عدم 
پرداخت برخی معوقات گفت: صندوق 
بازنشستگی کشوری در حوزه حقوق 
بازنشستگان تابع کامل سازمان برنامه 
و قانون بودجه است و پیگیر مطالبات 

هستیم.
وی با بیان اینکه معیشت بازنشستگان، 
دغدغه همیشگی ماست، اظهار کرد: ایراد 
جدی در کشور تورم است و هر چه می‌دویم 
به تورم نمی‌رسیم. این یک مسأله جدی 
است. اینکه ریشه تورم کجاست و عاملش 
چیست، باید مدنظر قرار بگیرد. معیشت 
بازنشستگان دغدغه همیشگی ماست، چه 

در باب حقوق و چه بیمه تکمیلی.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری افزود: ماده ۸۵ قانون مدیریت 
خدمات کشوری در این کشور اجرا 
نمی‌شود یا تبعیض وجود دارد که به شدت 
پیگیر حل آن هستیم. برخی دستگاه‌ها 
که خوب بودجه می‌گیرند به پرسنل و 
بازنشستگان خوب می‌رسند ولی برخی 
که پرسنل و بازنشسته پرتعداد دارند این 

رسیدگی را ندارند.

اسکندری ضمن اعلام این خبر که 
امکان خریدهای تخفیفی و تقسیطی 
دوباره و گسترده‌تر راه افتاده است، 
گفت: بازنشستگان می‌توانند تا سقف ۵۰ 
میلیون تومان خرید داشته باشند که البته 
میزان دقیق آن بستگی به میزان حقوق 
دریافتی‌شان دارد. نرخ کارمزد آن پایین 

آمده و شش درصد شده است.
وی ادامه داد: اخبار مربوط به وام 
ضروری بازنشستگان نیز اعلام شد. وام 
ازدواج فرزندان بازنشستگان را یک‌بار 
به‌روز کردیم و به متقاضیان پرداخت شد. 
امیدواریم بتوانیم یک بار دیگر در آینده 
نزدیک وام را به همه کسانی که در صف 

هستند، اعطا کنیم.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری درباره گلایه برخی بازنشستگان 
پیرامون قطع یارانه‌شان گفت: ما هم 
درخواست کرده‌ایم که یک دسترسی به 
مرکز تماس ما بدهند که به بازنشستگان 
پاسخگو باشیم. منتها فقط در این حد 
می‌توانیم اقدام کنیم و پاسخگو باشیم که 
چرا یارانه‌شان قطع شده اما به طور کلی این 
موضوع در حوزه ما نیست ولی امیدواریم با 
پیگیری‌هایی که انجام می‌دهیم، بتوانیم 

پاسخ و اقدام مناسبی انجام بدهیم.
اسکندری درباره سن پایین 
بازنشستگی در کشور نیز اظهار کرد: 
قانون بازنشستگی در کشور ما مشکلات 
عدیده دارد. یک کف سن بازنشستگی 
باید در نظر گرفته شود. اکنون میانگین 
سن بازنشستگی صندوق کشوری حدود 
۵۱ سال است. این سن تازه ابتدای پختگی 
و شکوفایی به ویژه در عرصه مدیریتی 
است. در حوزه بازنشستگی سیاست‌هایی 

داشتیم که به نظرم اشتباه هستند.
وی ادامه داد: ابلاغ سیاست‌های 
رهبری در حوزه تامین اجتماعی به 
این معناست که شروع به اصلاح کنیم. 
پیش‌نویس پیشنهادی خود را برای وزیر 
ارسال کرده‌ایم و این قوانین بازنشستگی 
باید اصلاح شوند. اصلاحات پارامتریک باید 
اجرا شود که یکی از آنها سن بازنشستگی 
است. امید به زندگی بهبود یافته اما سن 
بازنشستگی را پایین آورده‌ایم و برعکس 
عمل کرده‌ایم. اصلاحاتی از این دست 

خیلی جدی در دستورکار قرار دارند.

نمایندگان بازنشستگان کشوری خواستار شدند:

افزایش حقوق متناسب با تورم و تثبیت همسان‌سازی
ضرورت افزایش ضریب پشتیبانی 

صندوق‌ها با کشف شاغلین غیررسمی

در کشور 23میلیون و 571هزار و 190 نفر شاغل 
وجود دارد که بخش خدمات ۵۲درصد، بخش صنعت 
۳۲درصد و بخش کشاورزی ۱۶درصد آن را تشکیل 
می‌دهد و عدد ذکر شده در حوزه اشتغال خالص و کامل 
در کشور است یعنی اشتغال کامل و ۸ ساعت کار در روز 

و هفته‌ای ۴۴ساعت.
البته در بخش کشاورزی ساعت کار موضوعیت 
ندارد و منظور اشتغال کامل در آن بخش است. تقریبا 
۲۰ میلیون نفر هم شاغل ناقص و بدون بیمه در کشور 
وجود دارد. اگر نصف این نفرات که اکثرا در شمول قانون 
کار مشغول هستند، به صندوق تأمین اجتماعی اضافه 
شوند، ضریب پشتیبانی و منابع مالی ناشی از پرداخت 
حق بیمه بسیار زیادی برای صندوق تامین اجتماعی 

ایجاد خواهد شد.
تعلل در بازرسی سازمان تامین اجتماعی و عدم 
فرهنگ‌سازی آینده‌نگری برای کارگران و توده مردم 
و عدم رونق اقتصادی که کارگاه‌های کوچک را به 
کارگاه‌های بزرگتر با توان مناسب پرداختی و بیمه‌ای 
تبدیل کند، باعث شده تا ضریب پشتیبانی صندوق 
تأمین اجتماعی به ۴/۳ تقلیل پیدا کند. به عبارت بهتر به 

ازای 4 نفر شاغل یک نفر بازنشسته در کشور وجود دارد.
صندوق تامین اجتماعی برای بقای خود باید ضریب 
پشتیبانیش را به ۷ به ۱ برساند، یعنی باید اشتغال در 
تامین اجتماعی به ۲۰ میلیون نفر حداقل برسد. با این 
سطح اشتغال موجود و وضعیت نابه‌سامان کارگران 
غیررسمی، باید فقط طلب سازمان تامین اجتماعی از 
دولت و کارفرمایان بدهکار احصا شود، در غیر این صورت 
خلق پول هزار میلیاردی در بانک‌ها برای تأمین کسری 
سازمان تامین اجتماعی خواهیم داشت و همین امر 
باعث خواهد شد که پایه پولی رشد و دوباره تورم گریبان 

جامعه را بگیرد.
از طرفی به علت کسری بودجه دولت، سرعت رشد 
تورم به حدود ۵۰درصد رسیده است که خرداد ماه از 
۵۸درصد هم در نرخ تورم ماهانه عبور کرده است یعنی 
پایه پولی ما در فروردین ماه  48هزار و 432هزار هزار 
میلیارد بوده یعنی ۳۴۰ برابر حجم تولید کشور بوده است. 
همین امر بزرگترین عامل تورم محسوب می‌شود و یعنی 
اینکه دولت برای کسری بودجه خودش خلق نقدینگی 
می‌کند و اصلی‌ترین پرداخت‌کنندگان هزینه این تورم 
فرودستان هستند. بنابراین چه خلق پول برای سازمان 
تامین اجتماعی و چه خلق پول برای دولت نتیجه‌اش 
تورم بالای ۵۰درصد خواهد بود. طبقه متوسط را به زیر 
کشیده و بازنشستگان به اشتغال دوباره کشیده می‌شوند 
و در نهایت بی‌نظمی بازار اشتغال و بحران بیکاری برای 

جوانان به‌علت اشتغال کهنسالان است.
به نظر می‌رسد اکنون وقت آن است که کانون‌های 
بازنشستگی و دوستانی که نماینده کارگری شورای عالی 
کار هستند، روی موضوعات اقتصادی با دولت وارد بحث 
شوند. البته بعضی از بدیل‌های ما در برابر بحران اقتصادی، 
رکود تورمی تا حدی سیاسی است و خود نظام باید درباره 
حل آنها تصمیم بگیرد. بخشی از این مشکلات مربوط به 
مذاکرات برجام و تعامل اقتصادی با کشورهای دنیاست. 
به عبارت بهتر با رونق اقتصادی، اشتغال خالص و کامل 
ایجاد می‌شود و سرمایه‌گذاری‌ها روی پروژه‌های عمرانی 
و زیرساختی از سر گرفته خواهد شد که ارتباطات جهانی 
یکی از شروط آن است. با این حال به نظر می‌رسد که با 
افزایش بازرسی‌ها و کشف شاغلان غیررسمی و هدایت 
آنها به سوی بیمه‌پردازی در سازمان تامین اجتماعی، 

می‌توان بخشی از مشکلات فعلی را حل کرد.

سرپرست وزارت رفاه:
تلاش می‌کنیم تا 1404 همه 

کارمندان، صاحب خانه شوند
سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از 

به‌روزرسانی بانک اطلاعاتی خانوار خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد هادی زاهدی 
وفا گفت: طبقه پیشکسوت مستحق‌ترین افراد برای 
دریافت خدمات هستند. باید کاری کنیم که دغدغه 
خدمات بهداشتی را برای پیشکسوتان نداشته باشیم 
اما یک اشکالی است در نظام ارجاع که باید اصلاح شود و 

خدمات درمانی باید افزایش پیدا کند.
وی درباره قطع یارانه برخی از بازنشستگان گفت: 
بخشی از این کار برعهده ماست و برخی هم مربوط 
به ستاد هدفمندی یارانه‌هاست‌. بانک اطلاعاتی در 
دولت گذشته به‌روز نشده بود و ترکیب‌بندی خانوارها 
اصلاح نشده بود و این شاید دلیل همان پرداختی‌های 
نامرتب بود. سعی کردیم که این لیست‌ها به‌روز شود و 
فرآیند روبه تکامل است و همه موارد اصلاح می‌شود 
و کسانی که اعتراض دارند به سایت مراجعه یا با 

۶۳۶۹ تماس بگیرند.
سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
مشکل مسکن کارکنان، خاطرنشان کرد: با احیای تعاونی 
مسکن به دنبال این هستیم که تا پایان دولت کارمندی 

نداشته باشیم که مسکن نداشته باشد.

اسکندری: ایراد جدی 
کشور، تورم است و هر چه 

می‌دویم به تورم نمی‌رسیم. 
اینکه ریشه تورم کجاست 

و عاملش چیست، باید 
مدنظر قرار بگیرد. معیشت 

بازنشستگان دغدغه 
همیشگی ماست، چه در باب 

حقوق و چه بیمه تکمیلی

اصلاحات پارامتریک باید 
اجرا شود که یکی از آنها سن 

بازنشستگی است. امید 
به زندگی بهبود یافته اما 

سن بازنشستگی را پایین 
آورده‌ایم و برعکس عمل 

کرده‌ایم. اصلاحاتی از 
این دست خیلی جدی در 

دستورکار قرار دارند

مهرداد دارانی- پژوهشگر تامین اجتماعی

صبح دیروز تعدادی از پرسنل و کارگران شرکت تولی‌پرس 
قزوین با تجمع در مقابل استانداری قزوین، به تداوم روند معوقات 
حقوقی و خطر بیکاری برای کارگران این شرکت اعتراض کردند. 
به گزارش ایلنا و به گفته یکی از کارگران، از اسفند سال گذشته 
این شرکت به‌عنوان یکی از زیرمجموعه‌های هولدینگ داروگر 
درگیر مشکلات اقتصادی بوده و از آن تاریخ کارگران معوقات 
پرداختی و حقوقی دارند که هنوز وصول نشده است. ضمن 
اینکه پیش از این کارگران در محوطه شرکت چندین بار اقدام 
به اجتماع اعتراضی پیرامون وضعیت حقوقی خود کرده بودند.

»عیدعلی کریمی« دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین با تایید 
این خبر اظهار کرد: کارگران تولی‌پرس قزوین مانند دیگر 
شرکت‌های این مجموعه در قزوین ازجمله تولیددارو تاکستان 
در شهر صنعتی البرز استان قزوین، با وجود تورم قیمتی مواد 
شوینده و ضروری بودن این اقلام و با وجود وضعیت خرید و 
فروش مناسب، به دلیل مشکلات مدیریتی ناشی از واگذاری 

مجموعه داروگر با مشکلاتی مواجه شده‌اند.
وی درباره علت اعتراض و اجتماع کارگران تولی‌پرس گفت: 
علت اعتراض اخیر این است که صرف‌نظر از مشکلات قبلی، 
از ماه اخیر شرکت تصمیم گرفته تا به دلیل آنچه رکود تولید 
می‌نامد، به کارگران بیمه بیکاری به‌جای حقوق پرداخت کند 

و مراجعه کارگران به اداره کار شهر و اداره کل تعاون، کار و رفاه 
استان نیز بی‌نتیجه بوده است. کریمی با اشاره به اینکه کارکنان 
این شرکت به همراه تولیددارو مشتمل بر خانوارهای خود بیش 
از یک هزار نفر هستند، گفت: اکنون در شرایط معیشتی فعلی 
مدت‌هاست کارگران این شرکت با مشکل بی‌حقوقی مواجه 
هستند و به ‌آنها وعده حقوق ناچیز بیمه بیکاری داده شده 
که لازم است مسئولان وزارت کار و مسئولان استانی به این 
وضعیت رسیدگی کنند. طبق این گزارش، »بیژن اسماعیلی« 
مدیر مجموعه هولدینگ داروگر، اسفند ماه سال گذشته و در 
نامه‌ای خطاب به معاون دادستان کل کشور، علت مشکلات 
تولی‌پرس را مطالبات غیرقانونی یک بانک خصوصی از شرکت 

عنوان کرده بود.

کارگران تولی‌پرس مقابل استانداری قزوین تجمع کردند
خبر

حدود ۳۱ کارگر پارس پامچال که برای دریافت حقوق 
و پرداخت حق بیمه بلاتکلیف شده‌اند، بارها به نهادهای 
مختلف مراجعه کرده‌اند اما تاکنون از این رایزنی‌ها 

نتیجه‌ای حاصل نشده است.
به گزارش ایلنا، این کارگران گفتند: بارها برای پیگیری 
مطالباتمان به مسئولان استان قزوین و فرمانداری مراجعه 
کرده‌ایم اما جز وعده پیگیری مطالباتمان، کاری برای ما 

انجام نمی‌دهند.
این کارگران گفتند: حدود ۸ماه است که حقوقی 
دریافت نکرده‌ایم و بیمه‌هایمان ۱۰ ماه به تاخیر افتاده 
است. به هر مسئولی هم شکایت می‌کنیم فقط شنونده 

است و اقدامی نمی‌کند.
به ادعای آنها، تعداد زیادی از کارگران این کارخانه با 
سوابق کار ۱۵ تا ۲۰ساله به دلیل نگرانی بابت از دست دادن 
شغل، مشکلاتشان را از طریق نامه یا حضوری به گوش 
مسئولان می‌رسانند اما کسی برای پیگیری وضعیت 

کارخانه و کارگران آن اقدامی انجام نمی‌دهد.
به گفته یکی از این کارگران، جدا از مسئولان استانی 
مشکلاتمان را به وزیر مستعفی وزارت کار هم در آخرین 
سفر رئیس‌جمهور به قزوین رسانیدیم. حتی در آن روزها 

با پافشاری کارگران یکی از نمایندگان تیم همراه رئیس 
جمهور از کارخانه پارس پامچال دیدن کرد و از نزدیک 
با مشکلات کارگران و کارخانه آشنا شد و قول پیگیری 
مشکلات این واحد را از جانب رئیس‌جمهور داد و حتی از 
کارگران عذرخواهی کرد اما تا امروز که دومین روز مرداد 
ماه سال ۱۴۰۱ را سپری می‌کنیم هیچ خبری از اجرایی 

کردن وعده‌ها نیست.
این کارگر گفت: بعد از بدقولی کارفرما، حدود ۲۱ نفر از 
کارگران به صورت مجزا به اداره کار شهرک صنعتی البرز 
شکایت کردند و اداره کار حکم به پرداخت مطالبات ما داد 
اما کارفرما تمکین نکرد و پرونده برای اجرای احکام به سایر 

مراجع قضایی انتقال پیدا کرد.

خبر

بلاتکلیفی کارگران پارس پامچال برای دریافت هشت ماه دستمزد


